Tjards, Lina

Von:
Gesendet:
An:

Cc:
Betreff:

Anlagen:

Sehr geehrte Damen und Herren,

Imberg, Belina <Belina.Imberg@gaa-bs.Niedersachsen.de>

Donnerstag, 10. Juli 2025 07:19
‘toeb-beteiligung@lbeg.niedersachsen.de’; 'Sibylle. Kaps@Ilandkreis-
goslar.de’; 'info@bad-harzburg.de’; 'poststelle-
hannover@lbeg.niedersachsen.de’; Poststelle (NLWKN-SUED);
'mueller@lea-niedersachsen.de’; 'Walter.Schmotz@landkreis-goslar.de’;
'‘Markus.Kunze@landkreis-goslar.de'’; 'Dirk.Sielaff@goslar.de’;
‘Maximilian.Delius@goslar.de’; 'anke.zellmer@stadt-bad-harzburg.de’;
'‘Achim.Hoefert@landkreis-goslar.de'; ‘Anke.Ristau@landkreis-goslar.de’;
'‘Hanna.Karste@landkreis-goslar.de’; Heinze, Simon; Winkler, Manuel;
Grunder, Ina, Dr.; 'info@lea-niedersachsen.de'; Poststelle (NLStBV-GS);
'zentrale@ngsmbh.de’; Poststelle (GAA-HI); 'Aktion Fischotterschutz’;
‘finn.sonnemann@Iandkreis-goslar.de’; 'Anglerverband Niedersachsen’;
'Biolog. Schutzgemeinschaft '; 'BUND"; 'Heimatbund Niedersachsen'; LabiN;
'‘Landesfischereiverband Weser-Ems e. V. (info@Ifv-weser-ems.de)’;
'Landesjagerschaft Niedersachsen'; ‘Landesverb. Biirgerinitiativen
Umweltschutz'’; 'LV Nds. Deut. Gebirgs- u. Wandervereine'; 'NABU';
‘NaturFreunde Deutschlands'; 'Naturschutzverband Niedersachsen e. V.;
‘Nieders. Heimatbund (heimat@niedersaechsischer-heimatbund.de)’;
'Schutzgemeinschaft Deutscher Wald (info@sdw-nds.de)’;

‘gregor kritidis@nfj-nds.de'

Rehmet, Christina; Schulz, Nannina; Kolvenbach, Anne; Spirius, Kathleen
AW: Einladung zur Antragkonferenz/Scoping der IVH, Erweiterung DK |
Deponie am 23.07.2025

20250708_Anlage_2_AVV.pdf

anbei die die aktualisierte Liste der Abfallschlissel fir die Erweiterung der Deponie IVH.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrage

& A\ Belina Imberg

Staatliches Gewerbeaufsichtsamt Braunschweig
Ludwig-Winter-Str. 2, 38120 Braunschweig
Abteilung 4, Dezernat 41

Tel.: 0531 35476 174

Fax.: 0531 35476 333

E-Mail Belina.Imberg@gaa-bs.niedersachsen.de
Internet www.gewerbeaufsicht.niedersachsen.de

Wir haben die elektronische Akte eingefiihrt.

Nutzen Sie daher unser elektronisches Postfach poststelle@gaa-bs.niedersachsen.de und verzichten Sie méglichst auf Papierpost.

Vielen Dank!

Von: Imberg, Belina
Gesendet: Dienstag, 24. Juni 2025 13:06




An: 'toeb-beteiligung@Ibeg.niedersachsen.de' <toeb-beteiligung@Ibeg.niedersachsen.de>; 'Sibylle.Kaps@Ilandkreis-
goslar.de' <Sibylle.Kaps@Ilandkreis-goslar.de>; 'info@bad-harzburg.de' <info@bad-harzburg.de>; 'poststelle-
hannover@Ibeg.niedersachsen.de' <poststelle-hannover@lbeg.niedersachsen.de>; Poststelle (NLWKN-SUED)
<Poststelle.sued@nlwkn.niedersachsen.de>; 'mueller@lea-niedersachsen.de' <mueller@lea-niedersachsen.de>;
'Walter.Schmotz@landkreis-goslar.de' <Walter.Schmotz@Ilandkreis-goslar.de>; '‘Markus.Kunze@landkreis-goslar.de'
<Markus.Kunze@landkreis-goslar.de>; 'Dirk.Sielaff@goslar.de' <Dirk.Sielaff@goslar.de>;
'Maximilian.Delius@goslar.de' <Maximilian.Delius@goslar.de>; 'anke.zellmer@stadt-bad-harzburg.de'
<anke.zellmer@stadt-bad-harzburg.de>; 'Achim.Hoefert@landkreis-goslar.de' <Achim.Hoefert@landkreis-
goslar.de>; 'Anke.Ristau@landkreis-goslar.de' <Anke.Ristau@Ilandkreis-goslar.de>; 'Hanna.Karste@landkreis-
goslar.de' <Hanna.Karste@landkreis-goslar.de>; Heinze, Simon <Simon.Heinze@gaa-hi.Niedersachsen.de>; Winkler,
Manuel <Manuel.Winkler@gaa-hi.Niedersachsen.de>; Griinder, Ina, Dr. <Ina.Gruender@gaa-hi.Niedersachsen.de>;
'info@lea-niedersachsen.de' <info@lea-niedersachsen.de>; Poststelle (NLStBV-GS) <Poststelle-
GS@nlstbv.niedersachsen.de>; 'zentrale@ngsmbh.de' <zentrale@ngsmbh.de>; Poststelle (GAA-HI)
<Poststelle@gaa-hi.Niedersachsen.de>; Aktion Fischotterschutz <afs@otterzentrum.de>; Anglerverband
Niedersachsen <info@av-nds.de>; Biolog. Schutzgemeinschaft <info@bsh-natur.de>; BUND <bund.nds@bund.net>;
Heimatbund Niedersachsen <info@heimatbund-niedersachsen.de>; LabiN Landesbiiro Naurschutz Niedersachsen
GbR (info@labuen.de) <info@labuen.de>; Landesfischereiverband Weser-Ems e. V. (info@Ifv-weser-ems.de)
<info@Ifv-weser-ems.de>; Landesjagerschaft Niedersachsen <info@ljn.de>; Landesverb. Blrgerinitiativen
Umweltschutz <info@lbu-niedersachsen.de>; LV Nds. Deut. Gebirgs- u. Wandervereine
<vorstand@landeswanderverband-nds.de>; NABU <info@nabu-niedersachsen.de>; NaturFreunde Deutschlands
<landesverband@naturfreunde-nds.info>; Naturschutzverband Niedersachsen e. V.
<buero.hannover@naturschutzverband.de>; Nieders. Heimatbund (heimat@niedersaechsischer-heimatbund.de)
<heimat@niedersaechsischer-heimatbund.de>; Schutzgemeinschaft Deutscher Wald (info@sdw-nds.de)
<info@sdw-nds.de>

Cc: Rehmet, Christina <Christina.Rehmet@gaa-bs.Niedersachsen.de>; Schulz, Nannina <Nannina.Schulz@gaa-
bs.Niedersachsen.de>; Kolvenbach, Anne <Anne.Kolvenbach@gaa-bs.Niedersachsen.de>; Spirius, Kathleen
<Kathleen.Spirius@GAA-BS.Niedersachsen.de>

Betreff: Einladung zur Antragkonferenz/Scoping der IVH, Erweiterung DK | Deponie am 23.07.2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

am 23.07.2025, 09:00-13:00 Uhr, wird die Antragskonferenz und der Scopingtermin zum Vorhaben , Erweiterung
der DK | Deponie” der IVH GmbH stattfinden.
Begonnen wird mit dem Scoping-Termin. Die Veranstaltung findet online statt.

Jetzt an der Besprechung teilnehmen
Besprechungs-ID: 351 709 599 669 9
Kennung: KX3gj2hK

Bitte leiten Sie die E-Mail an die betroffenen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter Ihres Hauses weiter. Zur
Vorbereitung der Besprechung bitte ich, Frau Rehmet christina.rehmet@gaa-bs.niedersachsen.de bis zum
16.07.2025 mitzuteilen, wer aus lhrem Haus an der Besprechung teilnehmen wird.

Eine Beschreibung des Vorhabens ist zu Ihrer Information beigefiigt.

Mit freundlichen GriiRen
Im Auftrage

i A Belina Imberg

Staatliches Gewerbeaufsichtsamt Braunschweig
Ludwig-Winter-Str. 2, 38120 Braunschweig
Abteilung 4, Dezernat 41

Tel.: 0531 35476 174
Fax.: 0531 35476 333
E-Mail Belina.Imberg@gaa-bs.niedersachsen.de




Internet www.gewerbeaufsicht.niedersachsen.de

Wir haben die elektronische Akte eingefiihrt.

Nutzen Sie daher unser elektronisches Postfach poststelle@gaa-bs.niedersachsen.de und verzichten Sie méglichst auf Papierpost.
Vielen Dank!




